

wpłynęło dn. 11.08.17  
nr 4266 podpis

10.08.2017 r.

Mariusz Nowak

Szanowny Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu RP  
Ul. Wiejska 6  
00-902 Warszawa

**Przedmiot petycji - zmiany w prawie w postaci nowelizacji ustawy z dnia 23 października 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw.**

#### **PETYCJA**

Szanowny Panie Marszałku,

Na podstawie art. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracam się z uprzejmą prośbą w interesie publicznym z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 23 października 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw.

#### **Uzasadnienie**

Obowiązująca ustawa dot. wykazu podmiotów uprawnionych do otrzymania karty parkingowej stoi w sprzeczności z Konstytucją RP art. 32 zasadą równości i niedyskryminacji, także jest ona sprzeczna z ideą o równości oraz dopuszcza się dyskryminacji osób Głuchych gdyż w tym że wykazie zauważa się brak osób Głuchych legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności o symbolu 03-L (zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu) jako podmiotów uprawnionych do otrzymania karty parkingowej. Głusi muszą być równo traktowani i nie wolno ich dyskryminować.

Zgodnie z ustawą z 23 października 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym i niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013 r., poz. 1446) imienną kartę parkingową można otrzymać tylko na podstawie orzeczeń wydawanych przez

Powiatowe lub Miejskie Zespoły do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Od 1 lipca 2014 r. kartę parkingową może otrzymać:

1. Osoba ze znacznym stopniem niepełnosprawności i znacznie ograniczonymi możliwościami samodzielnego poruszania się.

Należy pamiętać, że wskazanie do karty parkingowej w orzeczeniu o znacznym stopniu niepełnosprawności nie jest uzależnione od symbolu przyczyny niepełnosprawności, ale wyłącznie od tego, że osoba z niepełnosprawnością ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Zaliczenie do znacznego stopnia niepełnosprawności nie jest tożsame ze znacznymi ograniczeniami w samodzielnym poruszaniu się.

2. Osoba z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, znacznie ograniczonymi możliwościami samodzielnego poruszania się i kodami w orzeczeniu 04-0 (choroby narządu wzroku) lub/i 05-R (upośledzenie narządu ruchu) lub/i 10-N (choroba neurologiczna)

Wskazanie do karty parkingowej w orzeczeniu o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności jest uzależnione od symbolu przyczyny niepełnosprawności i tego, że osoba z niepełnosprawnością ma znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się.

**Uwaga!** W przypadku umiarkowanego stopnia niepełnosprawności wskazanie do karty parkingowej będą mogły uzyskać wyłącznie osoby mające ŁĄCZNIE znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, jak i przyczynę niepełnosprawności oznaczoną symbolem 04-0 (choroby narządu wzroku) lub/i 05-R (upośledzenie narządu ruchu) lub/i 10-N (choroba neurologiczna).<sup>1</sup>

Zgodnie z tym ww. wykazem podmiotów uprawnionych do otrzymania karty parkingowej, wynika jednoznacznie, że występują tutaj duże dysproporcje i nierówności społeczne w wykazie podmiotów uprawnionych do korzystania z ustawowych praw i przywilejów, są grupy osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym na uprzywilejowanej pozycji, zaś osoby Głuche legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (03-L) są wykluczone z tejsze ww. ustawy. To jest niezgodne z ustawą zasadniczą i sprzeczne z ideą równości. Oczywistym jest fakt, że osoby Głuche powinny się znaleźć w tejsze ustawie jako podmioty uprawnione do otrzymania karty parkingowej i być tak samo traktowane na równych prawach i zasadach jak osoby niepełnosprawne oznaczone poniżej kodami niepełnosprawności a mianowicie:

04-0 (choroby narządu wzroku) lub/i 05-R (upośledzenie narządu ruchu) lub/i 10- N (choroba neurologiczna) - do tej grupy osób z niepełnosprawnością należy dodać: „03-L (zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu) czyli osób Głuchych uprawnionych do otrzymania karty parkingowej”.

---

<sup>1</sup> <http://www.niepelnosprawni.pl/ledge/x/186243>

W związku z powyższym uprzejmie proszę Państwa o znowelizowanie ww. ustawy celem zniwelowania i wyeliminowania tej nierówności i dysproporcji społecznej zgodnie z Konstytucją RP o zasadzie równości obywateli wobec prawa poprzez podjęcie konkretnych działań mających na celu nowelizację ww. ustawy ku wyrównaniu szans społecznych i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu osób Głuchych o poszerzenie podmiotów uprawnionych do otrzymania karty parkingowej o osoby Głuche legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności o symbolu 03-L.

Reasumując, proszę tak jak na wstępie i w uzasadnieniu.

#### **Zgodność z prawem Unii Europejskiej**

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

**Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję.**

Uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem,